Est ado de Coi as

Denonstrati vo da Receita e Despesa Segundo as Categori as

Anexo01

: Secretaria da Fazenda EconOm cas 4. 355} 64
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2008
Receita Despesa
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
RECEITAS CORRENTES 10.854.464.376,51 DESPESAS CORRENTES 8.822.299.033,51

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS

SOMA

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGCOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

MOVIMENTAGCAO FINANCEIRA

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS

COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS RECEBIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS

DEFICIT DO ORGAMENTO CORRENTE
SOMA

TOTAL

6.698.637.666,09
791.215.958,78
207.680.898,98

177.763.676,69
2.576.379.602,39
402.786.573,58

5.220.718.102,59
1.662.044.539,22
1.662.044.539,22
588.335.579,75
57.949.883,65
113.716.985,86
113.716.985,86
1.085.734,59

1.985.675,38
36.166.245,28
204.318.453,53
839.383,69

644.777.257,31
69.941.814,75
69.941.814,75
11.782.791,79
38.389.564,31
38.389.564,31
84.350,00

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

9.419.612.350,74 MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS
COTAS CONCEDIDAS

4.212.179.881,27
510.192.988,47
4.099.926.163,77

6.120.788.321,21
1.662.044.539,22
1.662.044.539,22

588.335.579,75

10.358.156.144,02

20.274.076.727,25

243.309.757,88

873.307.157,22

COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE
SOMA

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida Publica

MOVIMENTACAO FINANCEIRA
COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS

COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA RESTOS A PAGAR
COTAS CONCEDIDAS PARA ORGAOS EXTINTOS

96.423.458,31
113.716.985,86
113.716.985,86
1.085.734,59

1.093.621.549,72
20.274.076.727,25

1.181.452.995,16

681.787.802,56
5.665.563,07
493.999.629,53

888.194.159,22

657.589.357,61
69.941.814,75
69.941.814,75
13.857.693,49
38.389.564,31
38.389.564,31
84.350,00

953.030.239,28
2.069.647.154,38 SOMA

22.343.723.881,63 TOTAL

2.069.647.154,38

22.343.723.881,63

Goi ani a, 31 de Dezenbro de 2008 - Pagina 1



Estado de Coi 4s Denonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categori as Anex001

: Secretaria da Fazenda EconOm cas 4.320/ 64
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2008

Receita Despesa
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
RESUMO

TITULOS R$ TITULOS R$

Receitas Correntes e Cotas Recebidas

Receitas de Capital e Cotas Recebidas

TOTAL

20.274.076.727,25
1.116.616.915,10

21.390.693.642,35

Despesas Correntes e Cotas Concedidas
Despesas de Capital e Cotas Concedidas
Superavit da Execugdo Orcamentaria
TOTAL

19.180.455.177,53
2.069.647.154,38
140.591.310,44
21.390.693.642,35
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